Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево - Курганский район

муниципальное образование                                                                             «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   08 августа 2019 года                        № 135                                     с. Алексеевка
Об исполнении плана реализации муниципальной

программы «Развитие культуры»
за 1 полугодие 2019 года
В соответствии с постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 20.06.2018  № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алексеевского сельского поселения»,  распоряжением Администрации Алексеевского сельского поселения от 15.10.2018 № 154 «Об утверждении методических  рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Алексеевского сельского поселения»:

        1. Принять к сведению отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие культуры» за 1 полугодие 2019 года согласно приложению к настоящему распоряжению.
        2. Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его обнародования на информационных стендах Алексеевского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения.
        3. Контроль за  исполнением  распоряжения оставляю за собой
 Глава Администрации

Алексеевского сельского поселения                                           Е.В. Немашкалова

Приложение

 к распоряжению Администрации

 Алексеевского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                            от 08.08.2019  № 135
Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальной программы

«Развитие культуры» за 1 полугодие  2019 года
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

 контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель,     соисполнитель, участник    (должность/ФИО)
	Результат

реализации                   (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Алексеевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы.

(тыс. рублей)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1
«Организация досуга»

	Администрация Алексеевского сельского поселения, МУК «Алексеевский СДК»
	Х
	Х
	Х
	4651,6
	4651,6
	2553,5

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Администрация Алексеевского сельского поселения, МУК «Алексеевский СДК»
Михалкова И.М.
	В целях создания условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширении возможностей для духовного развития, повышения творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества проведено 342 празничных мероприятия, действует 41 клубное формирование. Участники художественной самодеятельности принимают участие во всех районных фестивалях и конкурсах. обеспечено повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в рамках реализации указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012

№ 597
	01.01.2019
	31.12.2019
	4581,6
	4581,6
	2551,7

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.

Подготовка, публикация и издание материалов о культуре
	Администрация Алексеевского сельского поселения,
МУК «Алексеевский СДК»
Михалкова И.М.
	В целях информирования жителей сельского поселения о деятельности муниципальных учреждений культуры
 проведена:                  публикация в газете Деловой Миус» о проведенных мероприятиях. Периодически печатаются заметки о праздничных мероприятиях в газете Родник.

	01.01.2019
	31.12.2019
	30,0
	30,0
	1,8

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3.

Организация и проведение фестивалей, конкурсов, торжественных мероприятий и других мероприятий в области  культуры
	Администрация Алексеевского сельского поселения, МУК «Алексеевский СДК»
Михалкова И.М.
	В целях обеспечения жителей сельского поселения культурно-массовыми мероприятиями.

	01.01.2019
	31.12.2019
	40,0
	40,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы

	Х

	Х
	Х
	Х
	Х

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы

 «Развитие культуры»  по итогам 1-го полугодия 2019 года

Муниципальная программа  Алексеевского сельского поселения «Развитие культуры» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения 12.11.2018 № 167.
В 2019 году муниципальной программой предусмотрены средства бюджета сельского поселения в объеме 4651,6 тыс. рублей, бюджетной росписью – 4651,6 тыс. рублей. По состоянию на 01.07.2019 года  фактическое освоение средств составило 2553,5 тыс. рублей при плане 4651,6 тыс. рублей,  что составляет 54,9 процента.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является МУК «Алексеевский СДК».

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Организация досуга»  (далее – подпрограмма 1).
В соответствии с постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения 20.06.2018 № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алексеевского сельского поселения»  распоряжением Администрации Алексеевского сельского поселения от 16.11.2018 № 180 утвержден план реализации муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Развитие культуры» на 2019 год (далее - план реализации).
В  2019 году подпрограммой 1 предусмотрены средства бюджета сельского поселения  в объеме 4651,6 тыс. рублей. По состоянию на 01.07.2019 года  фактическое освоение средств составило 2553,5 тыс. рублей при плане 4651,6 тыс. рублей,  что составляет 54,9 процента.
 В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение 3-х основных мероприятий  срок реализации, которых заканчивается в конце текущего года.
           Мероприятие 1.1.  «Развитие культурно-досуговой деятельности» выполняется в    установленные сроки. В рамках данного мероприятия заключено 14 договоров на сумму 606,8 тыс.рублей. Оплата труда работников культуры за 1 полугодие составила 1706,2 тыс.рублей.
           Мероприятие 1.2. «Подготовка, публикация и издание материалов о культуре» выполняется в установленные сроки. В рамках данного мероприятия заключен 1 договор на публикацию в газете «Деловой Миус» на сумму 1,8 тыс. рублей. Печатаются заметки о праздничных мероприятиях в газете «Родник».
           Мероприятие 1.3. «Организация и проведение фестивалей, конкурсов, торжественных мероприятий и других мероприятий в области  культуры» в рамках, которого  запланированы праздничные мероприятия к дню сел.  Исполнение мероприятия в полном объеме будет осуществлено в соответствии с утвержденным Планом реализации в срок до 31.12.2019 года.

           В ходе анализа выполнения плана реализации муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Развитие культуры» на 2019 год по итогам 1-го полугодия 2019 года фактов невыполнения мероприятий либо несоблюдения сроков их исполнения не установлено.
1